
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: FESTA DI PRIMAVERA PAVONA DI CASTEL GANDOLFO 9 GIUGNO 2019
REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE PER L'EVENTO  METTIAMOCI IN BICI

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI
N. 158 DEL 05-06-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE - sede distaccata Corpo Associato PL

IL VICECOMANDANTE VICARIO

Premesso gli eventi previsti per la Festa della Primavera in programma per i giorni 4 e 5
maggio u.s. sono stati rimandati  a causa del maltempo;

Vista la nota inviata del 21/05/2019 con la quale il Responsabile dell’Area Area Socio
Culturale comunica che il programma della Festa di Primavera che avrà luogo in Pavona il
giorno Domenica 9 giugno 2019;

Visto che il giorno domenica 9 giugno 2019, alle ore 10.30, è prevista la pedalata in bicicletta
a cura della Associazione Mettiamo in gioco e del Gruppo ASD Bike 2.0 lungo il seguente
percorso: partenza Anfiteatro P.Le Leonardo Da Vinci, Via Leonardo da Vinci fino alla Scuola
Media Dante Alighieri ove i partecipanti faranno un piccolo percorso all’interno del piazzale
della scuola, Via Leonardo Da Vinci con arrivo all’Anfiteatro P,.le Leonardo Da Vinci;

Considerato che per il corretto e sicuro svolgimento della manifestazione è necessario
adottare misure a salvaguardia della pubblica e privata incolumità con specifici provvedimenti
sul transito e la sosta dei veicoli;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere in merito;

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del C.d.S emanato con D. L. 30/04/1992 n. 295 e s.m.i.;
VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e
s.m.i.;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie Locali – D. Lgs . n. 267 del
28/08/2000;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il provvedimento del Comandante del Corpo Associato – prot. n. 64955 del
16/11/2018,

ORDINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

PER IL GIORNO DOMENICA 9 giugno 2019 di:

istituire il divieto di sosta-zona rimozione, dalle ore 08.00 alle ore 12.00, in in Via1.
Leonardo Da Vinci, ambo i lati e con esclusione dei piazzali laterali, nel tratto
compreso tra Via Tiziano e l’ingresso della Scuola Media Dante Alighieri;



di chiudere al transito veicolare il medesimo tratto di strada per il tempo2.
strettamente necessario al passaggio della pedalata “Mettiamoci in bici”.
di installare segnaletica di preavviso  “strada interdetta alla circolazione, dalle3.
ore 10.30 alle ore 11.30 del giorno 09/06/2019, a mt. ……” su Via Tiziano e su Via
Carducci.

DISPONE

di incaricare l’Area Tecnica del Comune di Castel Gandolfo dell’apposizione della prescritta
segnaletica verticale che renda note agli utenti della strada le prescrizioni adottate nel
presente provvedimento, da apporre almeno 48 ore prima dall'inizio della validità dei divieti
indicati.. nonché il posizionamento di transenne atte a delimitare il tratto interdetto alla
circolazione veicolare e l’accesso all’Anfiteatro.

Inoltre, all’ingresso dell’Anfiteatro di Via Leonardo Da Vinci  dovranno essere posizionati
idonei sistemi di sbarramento antintrusione dei veicoli.

La trasmissione all’ Ufficio Messi del Comune di Castel Gandolfo per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e gli adempimenti di competenza con notificazione a:

Responsabile Area Tecnica comunale;-
Responsabile Area Socio Culturale;-
Stazione Carabinieri Castel Gandolfo-
Commissariato della P. di S. di Albano Laziale;-
Segreteria Generale,  per la raccolta;-
Ufficio Comunicazione digitale del Comune di Castel Gandolfo-
comunicazione.digitale@comune.castelgandolfo.rm.it

Gli organi di Polizia Stradale hanno facoltà di adottare ogni provvedimento ritenuto nella
contingenza necessario per motivi di sicurezza della circolazione stradale.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e
relativo Regolamento di Esecuzione.

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990 n. 241 si comunica che
l’ufficio responsabile del procedimento è il Corpo Associato di Polizia Locale - Sede
Distaccata  sita in Via Michelangelo n. 4 presso il quale è possibile prendere visione degli
atti. Il responsabile del procedimento è il Magg.re Maria Cristina Toti.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge n. 241/90 e s.m.i. si informa che avverso il
presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg  al Tar del Lazio ai sensi del D. Lgs.
n. 104/2010  ed al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell' art. 37 del D. Lgs. 30
Aprile 1992, n. 285.

Albano Laziale lì,

TMC/tmc

                                                                                    Il Vice Comandante Vicario
                    Magg.re Maria Cristina TOTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.158 del 05-06-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 2

mailto:comunicazione.digitale@comune.castelgandolfo.rm.it


Ordinanza SETTORE VI n.158 del 05-06-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


